Муниципалы» щ1эныгьэмк1э
1уэхущ1ап1э Бахъсэн куейм хыхьэ Ислъэмей
къуажэм дэт «Маршэн Н.П. и ц1эр зезыхьэ

’ курыт еджапГэ №3»

Муниципал битеулю билим берген
учреждение «Иеламей элни Маршенов Н.П.

атны №3. орта билим берген школу»
Бахсан муниципал районну

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ-ШКОЛА № 3 с. п. ИСЛАМЕЙ ИМЕНИ МАРШЕНОВА Н.П.»

БАКСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Баксански^м^1иципю1ьнь1^аЙ01^о1Лш1аме^^^льбщс2<ая;^^га1^8663^р32^мт1аПЛз1ате13^уапде?^1^^^^ в̂>и1ии

«_29 » августа_ 2022г.

Приказ № 156/1

О внедрении целевой модели наставничества
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом от 05. 07.2021 года № 22/638 «Об утверждении
Программы по формированию системы профессионального развития
педагогических работников в Кабардино-Балкарской республике», приказа
Минпросвещение КБР от 2июня 20'21 года №22/541 «О реализации мероприятий по
повышению эффективности механизмов управления качеством образования», в
соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 25 мая 2021 года №08-99, р целью развития наставничества
педагогических кадров -,

приказываю:
$

1. Утвердить:
1.1. Положение о наставничестве (далее - положение) (приложение 1).
1.2. Программу наставничества (приложение2).
1.3. Комплекс мер («дорожную карту») по внедрению системы (целевой модели)
наставничества педагогических работников (далее - дорожная карта по
внедрению системы (целевой модели) наставничества) (приложение 2).
2. Назначить координатором внедрения и реализации системы (целевой модели)
наставничества замдиректора по УВР Каскулову З.С.
3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в
образовательной организации Эльдарову Х.Ч., учителя начальных классов..
4. Ответственной за внедрение целевой, модели наставничества каскуловой З.С.. и
куратору внедрения целевой модели наставничества Эльдаровой Х.Ч..:
• обеспечить внедрение системы наставничества и достижение планируемых
результатов внедрения программы наставничества;

• провести мониторинг реализации программы наставничества в срок до
30.06.2023г
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора
по УВР Каскулову З.С.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:
Каскулова З.С.
Эльдарова Х.Ч.